

## Galimybė susipažinti su austrais, jų gyvenimu ir mokykla

Mūsų mokykloje dirba tik šaunūs mokytojai ir mokosi tik nuostabūs mokiniai, parengę ir dalyvaujantys projekte „Students traders and retailers“, taigi bendro darbo dėka gruodžio pradžioje turėjome galimybę lankytis Austrijoje.

Austrija - trijų įžymių kompozitorių gimtinė, ten gyveno ir kūrė J.S. Bachas, L. van Bethovenas ir V.A. Mocartas. Viena - pasakiško grožio miestas, apipintas legendomis, išlaikęs savo autentiškumą nuo viduramžių.

„Students traders and retailers“ - tai projektas, jungiantis kelių Europos valstybių mokinius į vieną grupę. Jame dalyvauja 7 šalių mokyklos: Lietuvos, Austrijos, Vokietijos, Anglijos, Ispanijos ir Slovakijos. Austrijoje vyko pirmasis projekto partnerių susitikimas. Mokykla, kurioje lankėmės, yra „Hans Radl schulle“, pastatyta po Antrojo pasaulinio karo kaip pensionas kare nukentėjusiems ir nebegalintiems savarankiškai gyventi kariams. Vėliau Hans'as Radl'as (kurio garbei ir pavadinta mokykla) įkūrė mokyklą vaikams su specialiais poreikiais. Šiandien joje mokosi apie 120 mokinių. Daugelis iš jų turi protinę ar fizinę negalią. Mokykloje taip pat mokosi mokiniai be specialiųjų poreikių, tačiau tokių čia mažuma.

Aš su klasės draugu Liucijum ir geografijos mokytoju Nerijumi Plančiūnu dirbome 8c klasėje. Joje mokosi 6 penkiolikmečiai: Gratiella, Antonius, Bek, Laura, Tanja ir Bob. Jie visi turi tam tikrų sutrikimų. Susiradome draugų, pradėjome žiūrėti į pasaulį kitaip. Kai dirbi su tokiais vaikais, supranti, koks laimingas esi, kad gali būti savarankiškas, kad gimei sveikas. Taigi, atėję į klasę pirmąją dieną buvome šiek tiek sutrikę, nes vaikai kalbėjo vokiškai, o mes angliškai. Tačiau jie turi dvi puikias, mielas, nuolat besišypsančias mokytojas, kurios ir padėjo mums susikalbėti. Vos tik įėjome į klasę, vaikai mus pasitiko su džiaugsmu, labai mūsų laukė. Kepėm kalėdinius imbierinius meduolius. Jais jie vėliau puošia eglutes, dovanoja svečiams. Jų mokykla visai kitokia nei mūsų. Sienos nukabinėtos vaikų piešiniais, plakatais, dirbiniais, pagamintais pačių vaikų. Mokykla labai didžiulė, ypač išpūdingi laiptai ir kalėdinės dekoracijos.

Štai tokia trumpa pažintinė kelionė leido mums susipažinti su austrais, jų gyvenimu ir mokykla. Mes jų pasiilgsime.

Informaciją pateikė 9 klasės mokinė Kotryna Sadauskaitė

2014-01-06